МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
от 29 декабря 2007 г. № 97

О порядке утверждения и доведения до
главных распорядителей, распорядителей
и получателей средств районного бюджета
предельных объемов финансирования

В соответствии со статьей 2261 Бюджетного кодекса Российской Федерации

приказываю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок утверждения и доведения до главных распорядителей, распорядителей и получателей средств районного бюджета предельных объемов финансирования.

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Начальник финансового управления
администрации МО Белогорского района Н.А.Лузан

УТВЕРЖДЕН
приказом финансового управления
от 29.12.2007 № 97
ПОРЯДОК УТВЕРЖДЕНИЯ И ДОВЕДЕНИЯ ДО ГЛАВНЫХ
РАСПОРЯДИТЕЛЕЙ, РАСПОРЯДИТЕЛЕЙ
И ПОЛУЧАТЕЛЕЙ СРЕДСТВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА
ПРЕДЕЛЬНЫХ ОБЪЕМОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

I. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок устанавливает правила утверждения и доведения до главных распорядителей, распорядителей и получателей средств районного бюджета предельных объемов финансирования.

1.2. Под предельными объемами финансирования понимаются предельные объемы оплаты главными распорядителями, распорядителями и получателями средств районного бюджета денежных обязательств.

1.3. Предельные объемы финансирования устанавливаются в целом в отношении главного распорядителя, распорядителя и получателя средств районного бюджета помесячно нарастающим итогом с начала текущего финансового года на основе заявок на финансирование.

II. Порядок составления и сроки представления заявок на финансирование
2.1. Главные распорядители средств районного бюджета ежемесячно в срок до 20 числа месяца, предшествующего планируемому, представляют в финансовое управление администрации МО Белогорского района (далее – финуправление) заявку на финансирование предстоящего месяца по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

2.2. Заявка на финансирование составляется исходя из суммы планируемых в следующем месяце кассовых выплат с лицевых счетов получателей средств, открытых главному распорядителю и подведомственным ему получателям средств районного бюджета, с учетом доведенных показателей сводной бюджетной росписи по расходам и лимитов бюджетных обязательств в разрезе кодов бюджетной классификации расходов районного бюджета.

2.3. При формировании заявки на финансирование на предстоящий месяц главные распорядители средств районного бюджета учитывают сумму прогнозируемого неиспользованного остатка предельного объема финансирования на лицевых счетах, открытых главному распорядителю и подведомственным получателям средств районного бюджета.

III. Формирование и утверждение предельных объемов финансирования
3.1. Финуправление на основе полученных от главных распорядителей средств районного бюджета заявок на финансирование формирует сводную заявку на финансирование расходов районного бюджета на предстоящий месяц. При этом ожидаемая сумма кассовых выплат по сводной заявке на финансирование расходов районного бюджета не должна превышать прогнозируемую сумму кассовых поступлений в районной бюджет.

3.2. Подписание сводной заявки на финансирование расходов районного бюджета на предстоящий месяц означает утверждение предельных объемов финансирования.

IV. Доведение предельных объемов финансирования до главных распорядителей,
распорядителей и получателей средств районного бюджета
4.1. Для доведения до главных распорядителей средств районного бюджета предельных объемов финансирования финуправление формирует уведомления о предельных объемах финансирования по форме согласно приложению № 2.

4.2. В первоочередном порядке финуправление доводит предельные объемы финансирования по следующим статьям и подстатьям классификации операций сектора муниципального управления:

- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда;

- услуги связи;

- транспортные услуги;

- коммунальные услуги;

- перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации;

- пособия по социальной помощи населению (в части компенсационных выплат детям-сиротам);

- увеличение стоимости материальных запасов (в части приобретения, горюче-смазочных материалов, котельно-печного топлива, медикаментов и перевязочных средств).

4.3. Доведение предельных объемов финансирования по другим статьям и подстатьям классификации операций сектора муниципального управления осуществляется по мере поступления в районный бюджет доходов и источников финансирования дефицита районного бюджета.

4.4. Главные распорядители средств районного бюджета в течение трех рабочих дней после получения от финуправления предельных объемов финансирования доводят предельные объемы финансирования до подведомственных распорядителей (получателей) средств районного бюджета.

V. Особенности доведения предельных объемов финансирования по расходам, осуществляемым
за счет поступивших в районный бюджет субсидий и субвенций из областного бюджета, учет которых осуществляется
на лицевых счетах, открытых в органах Федерального казначейства
5.1. В течение одного рабочего дня со дня получения выписки из лицевого счета бюджета финуправление представляет соответствующим распорядителям и получателям средств бюджета копии платежных поручений на зачисление в районный бюджет субсидий и субвенций, поступивших из областного бюджета.

5.2. В течение двух рабочих дней после получения информации о зачислении на счет районного бюджета субсидий и субвенций, поступивших из областного бюджета, распорядители и получатели средств представляют в финуправление информацию с указанием кодов бюджетной классификации, по которым необходимо зачислить поступившие суммы.

Приложение № 1
к Порядку утверждения и доведения до главных
распорядителей, распорядителей и получателей
средств районного бюджета предельных объемов
финансирования

ЗАЯВКА НА ФИНАНСИРОВАНИЕ
_________________________________________________________

(наименование главного распорядителя, распорядителя средств районного бюджета)
на ___________________________2008 года

( месяц )

	(в рублях )

	№ п/п
	Лицевой счет распорядителя
	Бюджетная классификация
	Сумма
	Примечание**

	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	КОСМУ*

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

*Код классификации операций сектора муниципального управления
** Указывается информация, уточняющая направления расходования средств в соответствии с пунктом  4.2. Порядка

Приложение № 2
к Порядку утверждения и доведения
до главных распорядителей,
распорядителей и получателей
средств районного бюджета
предельных объемов финансирования

_______________________________________________

(наименование финансового органа)

Уведомление о предельных объемах финансирования №______ от ____________

Тип финансирования___________________________________________________

Основание____________________________________________________________

Комментарий_________________________________________________________

	Бланк расходов
	Счет для финансирования
	Бюджетополучатель
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	КОСГУ
	КВСР
	Сумма

	ИТОГО:

	Начальник финансового управления администрации МО Белогорского района

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Заместитель начальник управления - начальник бюджетного отдела

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Исполнитель

	(подпись)

	(расшифровка подписи)